

**Изменение № 2 ГОСТ 28034—89 Лакоткани электроизоляционные. Общие технические требования**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 27.09.91 № 1528**

**Дата введения 01.04.92**

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 1.1. Последний абзац. Исключить слова: «действующим стандартам».

Пункты 1.3, 1.4. Исключить слова: «стандартах или».

Пункт 1.5. Первый абзац. Исключить слова: «стандарта или»;

второй абзац. Исключить слова: «стандартах или».

Пункты 2.1, 3.1, 3.6 (первый абзац). Заменить слова: «стандартов или» на «и».

Пункт 2.2. Исключить слова: «стандартах и».

Пункт 2.3.5. Пятый абзац. Исключить слова: «стандартах или».

Пункт 2.3.6. Таблица 2. Пункт 1. Подпункт в. Для лакоткани типа 111 толщиной 0,30 мм заменить норму пробивного напряжения в отдельных точках: (4,0) на (4,5);

исключить значения для типов 141 и 142 толщиной 0,24 мм;

пункт 3. Подпункт б. Для лакоткани типа 141 заменить значение:  $1 \cdot 10^7$  на  $1 \cdot 10^8$ ;

таблица 3. Исключить значения для типов 246 и 541 толщиной 0,24 мм;

пункт 3. Подпункт в. Для лакоткани типа 246 заменить значение:  $1 \cdot 10^{10}$  на  $5 \cdot 10^{10}$ ; для лакоткани типа 541 заменить значение:  $1 \cdot 10^9$  на  $1 \cdot 10^{10}$ .

*(Продолжение см. с. 54)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 28034—89)*

Пункты 2.3.8. Исключить слова: «стандартами и».

Пункты 2.3.9, 2.4.6 (первый абзац), 2.4.8. Исключить слова: «стандартах и».

Пункт 2.5.1 дополнить словами: «и 35—55 мм для локотканей типа 541 и 545».

Пункт 2.5.2. Третий абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 551 на ГОСТ 515; четвертый абзац после слов «оцинкованного железа» изложить в новой редакции: «или другую тару, обеспечивающую сохранность формы и защиту от механических повреждений. Банки плотно закрывают крышками и запаивают. Затем банки или тару упаковывают в ящики, изготовленные по ГОСТ 2991, ГОСТ 5959, ГОСТ 24634».

Пункт 2.5.4. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 21929 на ГОСТ 26663.

Пункт 2.6.1. Одиннадцатый абзац. Исключить слова: «стандарта или»; тринадцатый абзац исключить.

Пункт 3.2. Седьмой абзац исключить.

Пункт 4.13. Первый абзац. Исключить слова: «стандартов или», «в стандартах или».

Пункты 4.14.4 (второй абзац), 4.14.7, 4.15.2 (первый абзац). Исключить слова: «стандартах или».

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 232216 на ГОСТ 23216.

Приложение 1. Графа «Действующие НТД». Заменить ссылку: ГОСТ 2214 на ТУ 16—90 И37.0012.002ТУ (6 раз), ГОСТ 10156 на ТУ 16—90 И37.0003.003ТУ (9 раз), ТУ 16—503.135—79 на ТУ 16—88 И75.0053.001ТУ.

(ИУС № 12 1991 г.)